
Contacto

Teléfono +34 962849565
Fax +34 962849566
Correo Electrónico garcia_anamard@gva.es

Dirección Postal

Avda. de la Medicina, 6
(46702) Gandía España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-SU 306/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2018
a las 13:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Gandía. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83zdMy1FqNMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento sin opción a compra y ejecución del suministro, instalación,
configuración, puesta en marcha, certificación, mantenimiento y operación de los equipos necesarios
para proporcionar los servicios de fotocopiado, impresión, escaneado y remisión por fax de
documentos en el Departamento de Salud de Gandia. Dicho arrendamiento incluye el suministro de
todo tipo de consumibles que necesiten, excepto el papel.

Valor estimado del contrato 207.504 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191.664 EUR.
Importe (sin impuestos) 158.400 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121100 - Fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: a partir de la firma del contrato.

Lugar de ejecución
En el Hospital de Gandia, Centros de Salud y Auxiliares del Departamento de Salud de Gandia indicados en el
apartado 1 del Anexo I al PCAP.
Condiciones Los equipos se entregarán en el punto de destino, totalmente montados e instalados y en perfecto estado
de funcionamiento. La empresa adjudicataria estará obligada a satisfacer todos los gastos de transporte, entrega,
montaje e instalación y puesta en funcionamiento.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida de la Medicina, 6
(46702) Gandia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83zdMy1FqNMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9aa40f9a-a7c2-4a84-83eb-fc6cad201741


Lugar

Sala de Juntas del Hospital Francesc de Borja de
Gandia

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el perfil del contratante el lugar, la
fecha y hora.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

RICOTEC S.L.
NIF B03301801
País Origen Producto o Servicio : Japón

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.722 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.433,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA-SU 306/2017
Fecha de Formalización 04/01/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Informes y dictámenes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 7.920 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2017 a las 14:00
Observaciones: Hasta las 14.00 horas del vigésimo día natural, contado a partir del siguiente a la publicación del
anuncio de licitación en el DOGV. Si este día fuese sábado o festivo podrán presentarse el siguiente día hábil.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas del Hospital Francesc de Borja de
Gandia

Dirección Postal

Av. de la Medicina, 6
(46702) Gandia España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El décimo día natural a partir de la fecha límite de
recepción de ofertas, a las 10.00 horas. Si este día
fuese sábado o festivo la apertura se efectuará el
siguiente día hábil.

Av. de la Medicina, 6
(46702) Gandia España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio por arrendamiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

Precio por mantenimiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características de equipos y prestación servicio
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mm1lY%2FEERvwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en DIARIO OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA

Fecha de publicación 08/08/2017
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/resultat-dogv?signatura=2017/6586&L=1

ID 0000002823157 |  2018-020801 | jue, 25 ene 2018 13:51:05:677 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15941422445681477462765362321715347800 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mm1lY%2FEERvwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dogv.gva.es/resultat-dogv?signatura=2017/6586&L=1

